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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

احتمال خروج سرمایه از بورس 

بورس های جهان در معاملات بعد از شلیک موشک های 
ایرانی فرو ریختند. ارزش دلار نیز در برابر ســایر ارزها 
تضعیف شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، خبرگزاری رویترز 
می نویسد: »بازارهای مالی روز چهارشنبه پس از شلیک موشک های 
ایران به پایگاه نظامی آمریکا در عراق، با افت جدی مواجه شــدند. 
بازارهای سهام آسیا و اوراق قضه خزانه داری آمریکا ریزش داشتند، 
قیمت نفت و طلا نیز جهش کــرد. چرا که ســرمایه گذاران نگران 

گسترده تر شدن نزاع در خاورمیانه هستند.«
بر اســاس گزارش رویترز، گزارش های اولیه از این حملات ایالات 
متحده آمریکا را، نگرانی  بازارها درباره پاسخ بعدی آمریکا را افزایش 
داد. اما تا اوایل ظهر چهارشنبه)به وقت بازارهای جهانی( دارایی های 
آسیایی زیان خود را کاهش داده بودند، ین تثبیت شده بود و اوراق 

بهادار آمریکا نیز بخشی از زیان خود را جبران کرد.
شاخص گسترده MSCI در آسیا و اقیانوسیه در انتهای معاملات روز 
چهارشنبه، ۰.۵ درصد افت کرد. این شاخص در اوایل روز، یک درصد 

کاهش یافته بود. شاخص بلوچیپ چین نیز ۰.۴۸ درصد افت کرد.
شاخص نیکی ژاپن با ۱.۲۹ درصد افت گسترده ای داشت و در اوایل 
روز، ارزش آن ۲ درصد کاهش یافته بود. شاخص سهام استرالیایی ها 
نیز در ابتدای روز بیش از یک درصد افت کرده بود اما در انتهای روز، 

با افت ۰.۱۸ درصدی معاملات را پایان داد.
یک کارشناس بازار ســرمایه درباره احتمال خروج سرمایه مردم از 
بورس و ورود آن به بازارهای موازی، گفت: به طور قطع امکان انجام 
چنین اقدامی از سوی سهامداران وجود دارد؛ در صورت تشدید تنش 
 ها، تنها دارایی که مورد استقبال ســرمایه گذاران قرار می گیرد طلا 

و ارز است.
نوید قدوسی با اشاره به تاثیر اتفاق شب گذشته و حمله هشدار آمیز 
ایران به پایگاه دولت تروریستی آمریکا در معالات امروز بازار سرمایه، 
افزود: تا این لحظه تمامی نمادها در صف فروش قرار گرفته اند اما به 
دلیل ابلاغیه صبح امروز سازمان بورس مبنی بر کاهش دامنه نوسان 
به ۲ درصد، شاهد کاهش ضرر و زیان ها نسبت به معاملات روز شنبه 

خواهیم بود.
این کارشــناس بازار ســرمایه به افت شــاخص بورس در بازار روز 
گذشته اشــاره کرد و گفت: افت معاملات در بازار روز گذشته ناشی 
از هیجان بود زیرا اخبار سیاسی در نخســتین دقایق بازار تفاوتی با 
زمانی که فشار فروش آغاز شد نداشت بدین منظور که خبر جدید و 

تاثیرگذاری در آن زمان از معاملات به بازار نرسید.
وی ادامه داد: آخر بازار خبری منتشر شد مبنی بر اینکه ظریف اعلام 
کرده واکنش ایران تابع قانون خواهد بــود، حتی نقل قولی صورت 
گرفت با این عنوان که به هیــچ وجه جنگی صورت نخواهد گرفت با 
توجه به انتشار چنین اخباری باز هم فشار فروش در بازار حاکم بود و 
حقوقی ها دست از حمایت کشیدند به همین دلیل شاهد ایجاد صف 

فروش سنگین در بازار بودیم.
قدوسی اظهار داشت: با توجه به عدم ابلاغ خبر مثبت معاملات روز 
گذشته، معاملات بازار در نخســتین دقایق مثبت آغاز شد و تجربه 
ثابت کرده در شــرایطی که فضا منفی است و پتانسیل فشار فروش 
وجود دارد اما بازار مثبت آغاز به کار کند فروشندگان بیشتری برای 

فروش تشویق خواهند شد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: شرایط بازار در این ماه ها به 
صورتی بوده که سهامدار تازه وارد به وفور در بازار به چشم می خورد، 
این افراد به شــدت تحت تاثیر موج هیجانی بــازار قرار می گیرند و 
زمانی که اقدام به فروش سهام خود می کنند شاهد ایجاد صف فروش 

سنگین از طرف این سهامداران هستیم.
وی اظهار داشت: در بازار روز گذشته با دو سیگنال مهم مانند قیمت 
کاهش قیمت نفت از ٧۱ دلار بــه ٦۸ دلار و ثبات قیمت دلار همراه 
بودیم که این موضوع نشانگر کاهش تنش در منطقه بود، زمانی که 
این دو سیگنال را کنار یکدیگر قرار می دهیم فرضیه هیجانی بودن 

بازار مورد تقویت قرار می گیرد.
قدوسی با اعتقاد بر اینکه در موقعیت کنونی پیش بینی روند معاملات 
شاخص بورس سخت به نظر می رسد، گفت: در وضعیت کنونی عوامل 
تاثیرگذار بر بورس اقتصادی نیســت بلکه عوامل و اخبار سیاسی و 
امنیتی هدایت مسیر بازار را در اختیار گرفته به همین دلیل به طور 
طبیعی بازار غیرقابل پیش بینی اســت ما باید به طور مرتب بازار را 
مورد رصد قرار دهیم تا براساس یک برآوردی دقیق اقدام به سرمایه 

گذاری در این بازار کنیم.
این کارشناس بازار ســرمایه در پاسخ به این ســوال که آیا احتمال 
خروج ســرمایه مردم از بورس و ورود آن به دیگر بازارهای موازی با 
بازار سرمایه وجود دارد یا خیر، گفت: به طور قطع امکان انجام چنین 
اقدامی از سوی ســهامداران وجود دارد، اگر یک تقابل نظامی بین 
ایران و آمریکا پیش آید تنها دارایی که مور استقبال  سرمایه گذاران 
قرار می گیرد طلا و ارز است اما اگر چنین اتفاقی رخ ندهد و آرامش 
به فضای کشور بازگردد در کوتاه مدت بازار سرمایه برنده بازارهای 

سرمایه گذاری خواهد بود.
وی توصیه خود به سرمایه گذاران را اینگونه بیان کرد: سرمایه گذاران 
باید ضمن رصد دقیق اخبار، ارزیابی درستی از میزان ریسک پذیری 
خود داشته باشند و اگر از توان ریسک پذیری برخوردار نیستند هر 
چه زودتر از بازار خارج شوند اما در صورت دارا بودن از روحیه ریسک 
پذیری و نگاه میان مدت بــه بازار، گزینه فروش، گزینه مناســبی 
 نیســت و بهتر اســت در بازار بمانند و ســهم ها را با قیمت جذاب

 خریداری کنند.

 ایجاد خط اعتباری ویژه برای تأمین بذر
 و نهاده های بخش کشاورزی

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: تأمین به موقع 
نهاده های با کیفیت یکــی از موتورهای محرک و 
تقویت کننده فعالیت در بخش کشاورزی است و بر 
همین اساس از فعالیت های بخش خصوصی در این 
زمینه استقبال می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روح اله خدارحمی با بیان این مطلب افزود: با همه 
توان از تأمین و تدارک نهاده های با کیفیت برای 
توسعه کشاورزی کشــور حمایت می کنیم.وی با 
بیان اینکه شرکت های توانمندی از جمله انجمن 
بذر کشور و تهیه کنندگان کود،سم و سایر نهاده ها 
در این زمینه فعالیت می کنند خاطرنشان کرد: این 
نمایشگاه توانمندی های این تولیدکنندگان را به 

خوبی نشان می دهد.

امکان دریافت رمز پویا در بانک پاسارگاد از 
طریق پیامک 

بانک پاســارگاد، جهت ایجاد ســهولت بیشتر در 
دریافت رمز پویا و افزایش امنیت در پرداخت های 
غیرحضوری، امکان دریافت رمز دوم پویا از طریق 
پیامک را نیز فراهم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، از 
این پس دارندگان کارت های نقدی بانک پاسارگاد، 
در هنگام انجــام تراکنش هــای غیرحضوری، با 
فشردن دکمه »درخواست رمز پویا« در درگاه های 
پرداخت، رمز دوم پویا را به صورت پیامک دریافت 
خواهند کرد.بر اساس این خبر، در این روش رمز 
دوم پویا به شماره  تلفن همراه ثبت شده در سیستم 
بانکی ارســال خواهد شــد. بنابراین مشتریانی 
که به هــر دلیلی پیامک های ارســالی از ســوی 
بانک پاســارگاد )پیامک های واریز وجه، برداشت 
وجه و ورود به سامانه های بانکداری الکترونیک( را 
دریافت نمی کنند و یا اقدام به تعویض سیم کارت 
خود کرده اند، باید جهت اصــلاح و ثبت صحیح 
 شماره تلفن همراه خود به شــعبه های این بانک

 مراجعه کنند.

مهلت ارسال مقالات نهمین همایش 
بانکداری الکترونیک ونظام های پرداخت

مهلت ارســال مقالات نهمین همایش بانکداری 
الکترونیــک و نظام های پرداخت تمدید شــد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، بنا بر تصمیم دبیرخانه 
نهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های 
پرداخت، مهلت ارســال مقالات تا چهارشنبه ۲۵ 
دی ماه ۹۸ تمدید شــد.علاقه مندان می توانند با 
مراجعه به وبسایت ebps.ir نسبت به ثبت نام و 

ارسال مقالات خود اقدام کنند.

پیام مدیر عامل بانک سرمایه به مناسبت 
فرارسیدن سالروز تاسیس بانک

مدیرعامل بانک ســرمایه به مناسبت فرا رسیدن 
چهاردهمین ســالروز تاســیس این بانک پیامی 
صادر نمود. به گزارش اقتصادسرآمد، بانک سرمایه 
در حالی چهاردهمین ســالروز تأســیس خود را 
پاس می دارد که بــه لطف پــروردگار و وفاداری 
تحسین  برانگیز مشــتریان ارجمند و سهامداران 
معزز و تلاش خســتگی   ناپذیر پرســنل خدوم و 
صادق خود، توانمندتر از همیشــه مشغول ارائه 
خدمات بانکی به هم  میهنان ارجمند اســت و در 
بستر شــفافیتی کم  نظیر در صورت های مالی، به 
حرکت منطقی و به  سامان خویش در جذب منابع 
و وصول مطالبات شتابی مضاعف بخشیده است.

در این حال، به  یقین، ماه ها و سال های آتی برای 
بانک سرمایه حامل بشارت های بزرگی در پیروزی 
و اعتلاست؛ بشارت هایی که این بانک، شایسته و 
مشتاق، به استقبالشان می رود، همان گونه که برگ 
سبز درختان به اســتقبال نخستین پرتوهای نور 

صبحگاهی می روند.

دریافت پیامک رمز دوم پویا هزینه ای برای 
مشتری ندارد

شمســی نژاد گفت: دریافت رمز دوم پویا پیامکی 
در سامانه هریم با فشــردن دکمه درخواست رمز 
یکبار مصرف در صفحات پرداخــت اینترنتی در 
تمامی بانک ها ایجاد می شود و کاملا رایگان است.

به گزارش اقتصادســرآمد،  به گفته ســید سعید 
شمسی نژاد مهلت اســتفاده از رمز یکبارمصرفی 
که برای مشتری پیامک می شود ۱۲۰ ثانیه است. 
وی با تاکید بر اینکه مشتریان بانک قرض الحسنه 
رسالت می توانند از طریق همراه بانک و اینترنت 
بانک، رمز پویای خود را فعال کنند، اظهارداشت: 
همچنین مشتریان این بانک می توانند با ارسال 
چهــار رقــم آخــر کارت بانکی خود به شــماره 
 ۲۰۰۰۴٧۴٧، رمز دوم پویا را با اعتبار ۱۲۰ ثانیه 

دریافت کنند.

رشد قیمت بیت کوین به دنبال تحولات منطقه
قیمت بیت کوین در پی حمله موشکی سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران به پایگاه های آمریکا در عراق با ٦ درصد رشد از ۸ هزار و ۳۰۰ دلار عبور کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی که بازار بورس در ایران و آمریکا دچار روندی نزولی شده، طلا و نفت صعودی شدند و بیت کوین نیز به عنوان رایج ترین 
و صاحب بیشترین سهم از بازار رمز ارزها از ساعت ابتدایی تحولات منطقه رشدی سریع را آغاز کرده و هم اکنون با بیش از ٦ درصد رشد قیمت نسبت به 
۲۴ ساعت گذشته به حدود ۸ هزار و ۳۴۰ دلار رسیده است.کارشناسان حوزه رمز ارز پیش بینی کرده بودند که با افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه، 

قیمت بیت کوین به عنوان یکی از دارایی های با محوریت پناهگاه امن به بیش از ۸ هزار دلار خواهد رسید.

گروه بانک و بیمــه-رواج فرهنگ 
صحیح حمل نکردن وجه نقد گرچه 
مزیت های بســیاری دارد که اصلی ترین آن 
امنیت و آرامش بیشــتر برای مردم است، اما 
امروز با افزایش کاربرد دســتگاه های کارت 
خوان به طور وسیع و در صورت رعایت نشدن 
نکات ایمنی، نوع دیگری از ناامنی گریبانگیر 

همه می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، فنــاوری انتقال 
الکترونیکی پول در کشور ما نیز به سرعت رواج 
پیدا کرده و اکنون حجم بالایی از معاملات به 
شکل اعتباری و به وسیله کارت های بانکی و 
در بسیاری از موارد ازطریق دستگاه های کارت 
خوان صورت می گیرد.اکنون حتی در مراکز 
خرید دورافتاده ترین مناطق نیز دستگاه های 
کارت خوان وجود دارد، اما در این میان رویه 
نادرستی شکل گرفته که با استفاده از این خلاء 
راه های سوء استفاده باز شده است.بسیاری از 
افراد کار با دستگاه کارت خوان را نمی دانند و 
استفاده از آن را با ارائه اطلاعات محرمانه کارت 
بانکی خود، به فروشــنده یا کاربر می سپارند، 
درصورتی که این روند پیچیده نبوده و می توان 
با آموزش ساده کاربرد این دستگاه ها، راه های 

وقوع جرم و سوء استفاده را بست.
پس از موفقیت های چشــم گیری که شبکه 
پرداخت الکترونیک کشــور در شناســایی و 
انســداد درگاه هــای پرداخــت الکترونیک 
غیرمجاز و متخلف به دست آورد، همان گونه که 
اعلام شده بود اعمال نظارت دقیق تر و شدیدتر 
بر رفتار پذیرندگان دستگاه های کارت خوان نیز 
در دستور کار شاپرک و شرکت های پرداخت 

الکترونیک قرارگرفته است.نخستین سری از 
گزارش های دوره ای از اعمــال این نظارت ها 
نشانی دهی مجموع پایانه های دارای تراکنش 
غیرقانونی بر روی دســتگاه های کارت خوان 
که تا پایان دی ماه ســال گذشته توسط واحد 
نظارت بر شــبکه در شاپرک مســدود شده 
به ۱۰۰۹ پایانه رســیده اســت.اکنون بانک 
مرکزی اعلام کرده، افــرادی که کارت خوان 
ایرانی فعال در خارج از کشــور داشته باشند، 
شناسایی می شوند و تمامی درگاه های پرداخت 
الکترونیکی به نام آن هــا نیز غیرفعال خواهد 
شد.پس از التهابات ارزی در سال گذشته بانک 
مرکزی تاکید کرد که تمامی کارت خوان های 
فعال در خارج از کشور باید از دسترس خارج 
شــود، چراکه فعالیت ایــن کارت خوان ها را 
مخل مدیریت بازار ارز در تهران می دانست.بر 
همین اساس، شاپرک از سال گذشته تاکنون 
نظارت بر فعالیــت  کارت خوان های خارج از 

کشــور و خارج کردن آن ها از سیســتم را در 
دســتور کار خود قرار داده است.حدود دو ماه 
پیش نیز شرکت شــبکه الکترونیک پرداخت 
کارت )شاپرک(، تاکید کرد که تراکنش های 
انجام شده در شبکه پرداخت الکترونیکی کشور 
دائماً و به روش های مختلف تحت پایش است تا 
در حد ممکن از بروز هرگونه تخلف اعم از انجام 
تراکنش بــا کارت خوان های خارج از کشــور 
جلوگیری شود.شــبکه پرداخت الکترونیکی 
کشــور، اعــم از شــرکت های ارائه دهنــده 
خدمــات پرداخت و شــاپرک، تراکنش های 
انجام شده در این شبکه را دائماً زیر نظر دارند 
و با روش هــای مختلف و متنوعــی به دنبال 
کاهش فعالیت هایی مانند ارائــه خدمات به 
کارت خوان های خارج کشــور هســتند.این 
شــرکت مدعی شــد که این نظارت از جمله 
الزامات همیشگی شــاپرک برای شرکت های 
ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی بوده 

و هست و درصورتی که کوتاهی در اعمال آن 
توسط شــرکت های پی اس پی صورت گیرد، 
جریمه های بازدارنده ای در مورد آن ها اعمال 
خواهد شد.بر اساس آمار ارائه شده در آن زمان، 
بیش از ۱۵۰۰ پایانه فعال در دیگر کشــورها 
توسط شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت 
شناسایی و محدود شده اند.اما بر اساس آخرین 
تصمیمی که این شرکت برای کاهش استفاده 
از کارت خوان های ایرانی در خارج از کشــور 
گرفته، اقدامی تنبیهی اســت کــه دارندگان 
این کارت خوان ها را با مشکل بیشتری مواجه 
می کند.بر اساس تازه ترین اطلاعیه این شرکت، 
تمام درگاه های پرداخت الکترونیکی که به نام 
پذیرندگان دارای کارت خوان فعال در خارج از 
کشور باشد، مسدود خواهد شد.بر این اساس، 
از این پس نام و کد ملی دارندگان کارت خوان 
فعال در خارج از کشــور، در فهرســت سیاه 
قرار می گیــرد وتمامی درگاه هــای پرداخت 
الکترونیکی تعریف شده در ایران که با همان 
کد ملی فعال است، مسدود و از دریافت خدمات 
پذیرندگی محروم خواهند بود.شاپرک اعلام 
کرده که این اقدامات نظارتی در راستای اجرای 
مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی 
بر ممنوعیــت فعالیت کارتخوان هــا خارج از 
کشور انجام می شود.بســیاری از افرادی که 
دارای درگاه پرداخــت الکترونیکی در داخل 
کشور و کارت خوان در خارج از کشور هستند، 
دیگر نمی توانند از این کارت خوان ها استفاده 
کنند، چراکه اگر کارت خوان آن ها شناسایی 
شود، درگاه پرداخت الکترونیکی خود را نیز از 

دست می دهند.

pos کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند ساماندهی دستگاه های

کارت خوان های غیرمجاز در لیست سیاه

بانــک  رئیــس 
مرکــزی گفــت: ما 
ســعی می کنیم که نرخ ارز را 
به ارزش ذاتی خود برســانیم 
و باید بگویم که نــرخ فعلی، 

ارزش ذاتی ارز نیست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
عبدالناصر همتی رئیس بانک 
مرکزی در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت بــه خبرنگاران 
گفت: از سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تشکر می کنیم که به 
درخواست حماسه آفرینان کشور و مردم پاسخ دادند و الحمدالله در آینده شاهد آثار مثبت 
این اقتدار جمهوری اسلامی خواهیم بود.وی ادامه داد: الحمدالله اوضاع در بازارهای مالی 
خوب و آرام است و همانطور که قول داده بودیم، بانک مرکزی در بازار حضور داشته و اجازه 

نوسانات زیاد را نمی دهد.
رئیس بانک مرکزی اظهار داشت: امیدواریم ان شاالله با تدابیری که در بانک مرکزی اتخاذ 
کردیم و با اقداماتی که در حال انجام هستیم، شاهد ثبات خوب و تعدیل شده نرخ ارز در 

بازار باشیم.
همتی درباره پیش بینی قیمت ارز افزود: امیدواریم که قیمت ارز بازگردد و باید بگویم که 
قیمت موجود براساس شوک های سیاسی جابجا شده است و ماندگار نیست. هفته پیش 
نیز گفته بودم و در حال حاضر نیز می گویم که نرخ ارز در صرافی های رسمی از قیمتی که 

در سایت ها اعلام می شود، بسیار پایین تر است.
وی تاکید کرد: تقاضای واقعی ارز را که در صرافی ها معامله می شود، تامین می کنیم. آثار 
شوک های روانی ناشی از تنش های سیاسی، سرجای خود است ولی به تدریج میرا خواهد 
شد.رئیس بانک مرکزی اضافه کرد: ما ســعی می کنیم که نرخ ارز را به ارزش ذاتی خود 

نزدیک کنیم و باید بگویم که نرخ فعلی، ارزش ذاتی ارز نیست.
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: دامنه نوسان بازارهای بورس 
و فرابورس دو درصد است که این کار با هدف کنترل رفتار هیجانی سرمایه گذاران انجام 
می شود.محسن خدابخش، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام 
اعمال دامنه نوسان محدود دو درصدی در تمامی بازارهای بورس و فرابورس عنوان کرد: 
اعمال محدودیت دامنه نوســان در بازارها با هدف کنترل رفتار هیجانی سرمایه گذاران 

انجام می شود.
وی ادامه داد: محدودیت دامنه نوسان این امکان را برای سرمایه گذاران ایجاد می کند تا 
ضمن داد و ستد مبتنی بر تحلیل تا روشن شدن ابعاد اقتصادی خرید و فروش را بر اساس 

تحلیل انجام دهند.
همچنین یاسر فلاح، مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در این رابطه عنوان کرد: 
سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف صیانت از حقوق سرمایه گذاران و سهامداران خرد 

تصمیم به اعمال محدودیت دو درصدی دامنه نوسان بازارهای بورس و فرابورس گرفت.
مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس با اشاره به اینکه این تصمیم مسبوق به 
سابقه ای است و پیشتر نیز چنین تصمیمی گرفته شده، افزود: همه ارکان بازار سرمایه در 

کنار سرمایه داران هستند و از آنها به شکل جدی حمایت می کنند. 

مدیرعامل فرابورس 
با بیان اینکه تصمیم 
در مورد تغییر دامنه نوسان در 
بازار حق سازمان بورس است، 
گفت: شــرایط بازار مقطعی 
اســت و بازار به زودی مانند 
گذشته به شرایط تعادلی بازار 
برمی گردد. امــروز خریداران 
حقیقی در کنــار خریداران 
حقوقی از بازار حمایت کردند 
و حضور پررنگی داشــتند و 
بســیاری از صف های فروش 

جمع شد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا،علی هامونی با اشاره کاهش دامنه مجاز قیمتی 
سهم ها از پنج به دو درصد، اظهار کرد: این اتفاق در شــرایط خاص رخ می دهد و در بازار 
پایه پیش از این شاهد این اتفاق بودیم. تغییر دامنه نوسان در راستای اختیارات سازمان 
بورس است. با توجه به اتفاقات چند این تصمیم گرفته شده است که سهام داران نیز از این 

تصمیم رضایت داشتند.
وی با تاکید بر اینکه دولت نقشی در این تصمیم نداشته است، افزود: اخذ چنین تصمیمی 

در اختیار هیات مدیره سازمان بورس است.
مدیرعامل فرابورس در آینده درمورد آینده بازار ســرمایه پیش بینی کرد که شرایط بازار 
اکنون مقطعی اســت و بازار به زودی مانند گذشته به شــرایط تعادلی بازار برمی گردد و 

می تواند رشد خود را ادامه دهد.
هامونی درمورد وضعیت امروز بازار نیز توضیح داد: امروز با وجود شــرایط خاصی که در 
بازار بود، در دقایق آخر بازار مطلوب شد و تقاضا در برخی نمادها پیشی گرفت و بسیاری 
از صف های فروش در بازار جمع شــد. پیش بینی من این است که ابتدای هفته آینده را با 
بازار تعادلی شروع کنیم. ضمن اینکه خریداران حقیقی در کنار خریداران حقوقی از بازار 

حمایت کردند و حضور پررنگی داشتند.
وی ادامه داد: در هر دو بورس جمعا بالغ بر ۳۱۰۰ میلیارد تومان معامله در اوراق بهادار ثبت 
شد. سهم حقیقی ها در بورس تهران ۴۰ درصد و در فرابورس ۵۰ درصد بود و حقوقی ها هم 

حمایت بی سابقه ای از بازار داشتند.
بر اســاس این گزارش، در معاملات امروز بازار سرمایه، شــاخص کل در رقم ۳۵۳ هزار و 
۸۰٧ واحد ایستاد. همچنین شــاخص کل با معیار هم وزن نیز ۱۰۸ هزار و ۱٧۳ واحد را 
ثبت کرد و معامله گران امروز ۲۲۴ هزار معامله انجام دادنــد که ۲۰ هزار و ۱۵۰ میلیارد 

ریال ارزش داشت.
امروز گروه بانک های تجارت و ملت، سایپا، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری سایپا، س. 
صنایع شیمایی ایران و و شرکت ارتباطات سیار ایران نمادهای پربیننده بازار سرمایه بودند 
و ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی پارس، گسترش نفت 
و گاز پارسیان، گروه مپنا، معدنی و صنعتی گل گهر و معدنی و صنعتی چادرملو نسبت به 

سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را در بازار داشتند.
شاخص کل فرابورس نیز رقم ۴۵۵۹ واحد را ازآن خود کرد و  در این بازار ۱۳۵ هزار معامله 

به ارزش ۹٦۵۲ میلیارد ریال به ثبت رسید.

 وضعیت بازارهای مالی
 آرام است

 صف های فروش در بورس 
جمع شد


